
Ročník 2008

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 64 Rozeslána dne 12. června 2008 Cena Kč 16,–

O B S A H :

197. Vyhláška, kterou se vydává vzor formuláře návrhu na vydání elektronického platebního rozkazu

198. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 376/2005 Sb., kterou se stanoví výše úhrady za stravu a ubytování poskytnuté v azy-
lovém zařízení, výše kapesného a termíny jeho výplaty, ve znění vyhlášky č. 174/2006 Sb.

199. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 487/2004 Sb., o osobnostní způsobilosti, která je předpokladem pro výkon služby
v bezpečnostním sboru, ve znění pozdějších předpisů

200. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 279/2007 Sb., o Programu statistických zjišťování na rok 2008

201. Sdě lení Ministerstva práce a sociálních věcí, kterým se vyhlašuje částka odpovídající 50 % průměrné měsíční mzdy v národním
hospodářství pro účely životního a existenčního minima a částka 50 % a 25 % průměrné měsíční mzdy v národním hospo-
dářství pro účely státní sociální podpory

197

VYHLÁŠKA

ze dne 4. června 2008,

kterou se vydává vzor formuláře návrhu na vydání elektronického platebního rozkazu

Ministerstvo spravedlnosti stanoví podle § 374a
písm. e) zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád,
ve znění zákona č. 123/2008 Sb., (dále jen „zákon“):

§ 1

Vzor formuláře návrhu na vydání elektronického
platebního rozkazu pro řízení podle § 174a odst. 1 zá-

kona je uveden v příloze této vyhlášky a zveřejněn na
internetových stránkách Ministerstva spravedlnosti
„http://www.justice.cz“.

§ 2

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. července
2008.

Ministr:

JUDr. Pospíšil v. r.



Příloha k vyhlášce č. 197/2008 Sb.

Sbírka zákonů č. 197 / 2008Strana 2654 Částka 64



Sbírka zákonů č. 197 / 2008Částka 64 Strana 2655



198

VYHLÁŠKA

ze dne 22. května 2008,

kterou se mění vyhláška č. 376/2005 Sb., kterou se stanoví výše úhrady za stravu
a ubytování poskytnuté v azylovém zařízení, výše kapesného a termíny jeho výplaty,

ve znění vyhlášky č. 174/2006 Sb.

Ministerstvo vnitra stanoví podle § 42 odst. 6
a § 42a odst. 4 zákona č. 325/1999 Sb., o azylu a o změně
zákona č. 283/1991 Sb., o Policii České republiky, ve
znění pozdějších předpisů, (zákon o azylu), ve znění
zákona č. 350/2005 Sb. a zákona č. 379/2007 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 376/2005 Sb., kterou se stanoví výše
úhrady za stravu a ubytování poskytnuté v azylovém
zařízení, výše kapesného a termíny jeho výplaty, se
mění takto:

1. V § 1 odst. 1 a 2 se slova „v pobytovém ne-
bo integračním azylovém středisku“ nahrazují slovy
„v azylovém zařízení“.

2. V § 2 se číslo „16“ nahrazuje číslem „30“.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem jejího vy-
hlášení.

Ministr:

MUDr. Mgr. Langer v. r.

Sbírka zákonů č. 198 / 2008Strana 2656 Částka 64



199

VYHLÁŠKA

ze dne 29. května 2008,

kterou se mění vyhláška č. 487/2004 Sb., o osobnostní způsobilosti,
která je předpokladem pro výkon služby v bezpečnostním sboru, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo vnitra v dohodě s Ministerstvem fi-
nancí, Ministerstvem spravedlnosti, Bezpečnostní in-
formační službou a Úřadem pro zahraniční styky a in-
formace stanoví podle § 15 odst. 7 a § 79 odst. 7 zákona
č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bez-
pečnostních sborů:

Čl. I

Vyhláška č. 487/2004 Sb., o osobnostní způsobi-
losti, která je předpokladem pro výkon služby v bez-
pečnostním sboru, ve znění vyhlášky č. 658/2004 Sb.
a vyhlášky č. 468/2005 Sb., se mění takto:

1. V § 2 se na konci písmene c) slovo „nebo“ zru-
šuje.

2. V § 2 se za písmeno c) vkládá nové písmeno d),
které zní:
„d) domněnka, že příslušník je dočasně nebo trvale

osobnostně nezpůsobilý k výkonu služby na slu-
žebním místě v rámci bezpečnostního sboru, pro
které je stanoven jiný zvláštní požadavek osob-
nostní způsobilosti, nebo“.

Dosavadní písmeno d) se označuje jako písmeno e).

3. V § 3 odstavec 2 zní:

„(2) O zjišťování osobnostní způsobilosti žádá slu-
žební funkcionář. Lékař zařízení závodní preventivní
péče žádá o zjišťování osobnostní způsobilosti z důvodu
uvedeného v § 2 písm. c) nebo d) prostřednictvím slu-
žebního funkcionáře. Z téhož důvodu může žádat o zjiš-
ťování své osobnostní způsobilosti příslušník.“.

4. V § 3 se odstavec 4 zrušuje.

5. V § 4 odstavec 3 zní:

„(3) Psychologické pracoviště bezpečnostního
sboru, které dříve zjišťovalo osobnostní způsobilost
posuzované osoby, poskytne s písemným souhlasem
této osoby její dokumentaci jinému psychologovi bez-
pečnostního sboru, jestliže o ni požádá.“.

6. V § 4 odst. 4 se slova „případně další“ zrušují.

7. V § 4 se za odstavec 4 vkládá nový odstavec 5,
který zní:

„(5) Pokud v rámci zjišťování osobnostní způsobi-
losti z důvodu podle § 2 písm. d) se vyskytne pochyb-
nost, že posuzovaná osoba je dočasně nebo trvale ne-
způsobilá k výkonu služby v bezpečnostním sboru,
informuje psycholog o této skutečnosti služebního
funkcionáře.“.

Dosavadní odstavce 5 a 6 se označují jako odstavce 6
a 7.

8. V § 4 odst. 7 se slovo „zašle“ nahrazuje slovem
„poskytne“.

9. V § 5 se na konci textu písmene b) doplňují
slova „nebo na služebním místě v rámci bezpečnost-
ního sboru, pro které je stanoven jiný zvláštní požada-
vek osobnostní způsobilosti,“.

10. V § 5 písmeno f) zní:
„f) poučení o možnosti podat návrh na přezkoumání

závěru vedoucímu psychologického pracoviště
bezpečnostního sboru (dále jen „vedoucí psycho-
log“).“.

11. V § 6 odstavce 1 až 3 znějí:
„(1) Vedoucí psycholog posoudí na návrh opráv-

něné osoby závěr psychologa, který osobnostní způso-
bilost zjišťoval, nebo určí k jeho posouzení psychologa
bezpečnostního sboru, který v daném případu u posu-
zované osoby nezjišťoval osobnostní způsobilost. Po-
souzení se provede bez zbytečného odkladu a vedoucí
psycholog vyrozumí posuzovanou osobu nejpozději
do 30 dnů od doručení návrhu.

(2) V přezkumném řízení se posuzují metody
použité při zjišťování osobnostní způsobilosti a správ-
nost jejich vyhodnocení. K posouzení správnosti zá-
věru psychologa si může vedoucí psycholog zřídit jako
svůj poradní orgán komisi složenou z psychologů bez-
pečnostních sborů. Členem komise nemůže být psy-
cholog, který v daném případu u posuzované osoby
zjišťoval osobnostní způsobilost.

(3) Vedoucí psycholog, jím zřízená komise nebo
jím určený psycholog bezpečnostního sboru provede
znovu zjišťování osobnostní způsobilosti posuzované
osoby, je-li to nezbytné k posouzení závěru. Vedoucí
psycholog nebo jím určený psycholog bezpečnostního
sboru sdělí posuzované osobě termín nového zjišťování
osobnostní způsobilosti prostřednictvím služebního
funkcionáře.“.

12. V § 6 odst. 5 se slovo „zašle“ nahrazuje slo-
vem „poskytne“.

Čl. II
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem
ode dne jejího vyhlášení.

Ministr:
MUDr. Mgr. Langer v. r.

Sbírka zákonů č. 199 / 2008Částka 64 Strana 2657



200

VYHLÁŠKA

ze dne 30. května 2008,

kterou se mění vyhláška č. 279/2007 Sb., o Programu statistických zjišťování
na rok 2008

Český statistický úřad stanoví podle § 27 písm. b)
zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve
znění zákona č. 411/2000 Sb.:

Čl. I

V příloze č. 2 částech I a II písm. d) Ministerstvo
průmyslu a obchodu se položky číslo

10. Ic (MPO) 1–01 Roční výkaz dodavatelů investič-
ních celků,

12. Ba (MPO) 1–01 Roční výkaz bavlnářského prů-
myslu,

13. Lv (MPO) 1–01 Roční výkaz průmyslu lýkových
vláken a textilní technické produkce,

14. Vl (MPO) 1–01 Roční výkaz vlnařského průmyslu,

15. Pl (MPO) 1–01 Roční výkaz pletařského průmyslu,

16. Op (MPO) 1–01 Roční výkaz oděvního průmyslu,

17. Kž (MPO) 1–01 Roční výkaz kožedělného prů-
myslu,

19. SK (MPO) 1–01 Roční výkaz sklářského a keramic-
kého průmyslu,

20. Dp (MPO) 1–01 Roční výkaz dřevařského prů-
myslu,

21. Dp (MPO) 2–01 Roční výkaz nábytkářského prů-
myslu a vybraných produkcí ostatního zpracova-
telského průmyslu,

23. Sl (MPO) 1–01 Roční výkaz slévárenství,

24. Nk (MPO) 1–01 Roční výkaz hutního zpracování
neželezných kovů,

27. PC (MPO) 1–01 Roční výkaz průmyslu papíru
a celulózy,

28. Ko (MPO) 1–01 Roční výkaz kovárenství,

29. Pol (MPO) 1–01 Roční výkaz polygrafického prů-
myslu

z r u š u j í.

Čl. II

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem jejího vy-
hlášení.

Předseda:

Ing. Fischer, CSc. v. r.

Sbírka zákonů č. 200 / 2008Strana 2658 Částka 64



201

SDĚLENÍ

Ministerstva práce a sociálních věcí

ze dne 29. května 2008,

kterým se vyhlašuje částka odpovídající 50 % průměrné měsíční mzdy
v národním hospodářství pro účely životního a existenčního minima

a částka 50 % a 25 % průměrné měsíční mzdy v národním hospodářství pro účely
státní sociální podpory

Ministerstvo práce a sociálních věcí vyhlašuje, že od 1. července 2008 je podle
a) § 8 odst. 2 zákona č. 110/2006 Sb., o životním a existenčním minimu, částkou odpovídající 50 % průměrné

měsíční mzdy v národním hospodářství za rok 2007 částka 10 800 Kč,
b) § 5 odst. 6 a 7 zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění zákona č. 453/2003 Sb. a zákona
č. 124/2005 Sb., částkou odpovídající

1. 50 % průměrné měsíční mzdy v národním hospodářství za rok 2007 částka 10 800 Kč,
2. 25 % průměrné měsíční mzdy v národním hospodářství za rok 2007 částka 5 400 Kč.

Ministr:

RNDr. Nečas v. r.

Sbírka zákonů č. 201 / 2008Částka 64 Strana 2659



Sbírka zákonů 2008

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, Nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 287, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, fax: 519 321 417,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2008 činí 5 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Póny
3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné – 516 205 176, 516 205 174, objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 207, objednávky-knihkupci –
516 205 161, faxové objednávky – 519 321 417, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyza-
konu.cz – Drobný prodej – Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České
Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň:
Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323; Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec:
Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík, Lidická 69, tel.: 416 732 135, fax: 416 734 875; Most: Knihkupectví ,,U Kniho-
mila“, Ing. Romana Kopková, Moskevská 1999; Olomouc: ANAG, spol. s r. o., Denisova č. 2, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3,
Knihkupectví SEVT, a. s., Ostružnická 10; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14, Profesio, Hollarova 14, SEVT, a. s., Denisova 1; Otrokovice: Ing. Kučeřík,
Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: TYPOS, a. s., Úslavská 2, EDICUM, Vojanova 45, Technické normy,
Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35,
NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; Praha 2: ANAG, spol. s r. o., nám. Míru 9 (Národní dům); Praha 4: SEVT, a. s., Jihlavská 405; Praha 5:
SEVT, a. s., E. Peškové 14; Praha 6: PPP – Staňková Isabela, Puškinovo nám. 17; Praha 8: JASIPA, Zenklova 60, Specializovaná prodejna Sbírky
zákonů, Sokolovská 35, tel.: 224 813 548; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382,
e-mail: tiskovy.servis@abonent.cz; Praha 10: BMSS START, s. r.o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov:
Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borovského 22,
tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová – EMU, Zavadilská 786; Teplice: Knihkupectví L & N, Masarykova 15; Ústí nad Labem: PNS Grosso
s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o., Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy zdarma,
tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Prodejna U Pivovaru, Žižkovo
nám. 76, Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány
neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky
po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy.Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny
adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 207. V písemném styku vždy uvádějte IČO
(právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství
v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 2660 Částka 64

8591449 064019

08

ISSN 1211-1244


	Castka_64
	Zakon_197
	Zakon_198
	Zakon_199
	Zakon_200
	Zakon_201

